INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.
BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2015

ALCALDIA MAHR (Cifras en Miles de Pesos) (‘: 7
BOGOTA D. HU H NH
Instituto .
DESARROLLO URBANO
1 ACTIVO 31-Jul - 2015 2 PASIVO 31-Jul - 2015
CORRIENTE 872,164,256 CORRIENTE 74,246,363
11 EFECTIVO 110,168,799 21 OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIC -
12 INVERSIONES 529,268,512 22 OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO -
14 DEUDORES 222,841,544 24 CUENTAS POR PAGAR 53,351,046
15 INVENTARIOS 2,212,234 25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 2,566,129
19 OTROS ACTIVOS 7,673,167 26 OTROS BONOS Y TiTULOS EMITIDOS -
27 PASIVOS ESTIMADOS 3,450,691
29 OTROS PASIVOS 14,878,497
NO CORRIENTE 9,211,121,034 NO CORRIENTE 217,906,164
12 INVERSIONES 20,448,265 21 OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIC -
14 DEUDORES 82,944,388 23 OBLIGACIONES FINANCIERAS -
15 INVENTARIOS - 24 CUENTAS POR PAGAR 128,997,708
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 10,741,590 25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL -
17 BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y C 8,930,239,566 26 OTROS BONOS Y TITULOS EMITIDOS -
18 RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE - 27 PASIVOS ESTIMADOS 88,908,456
19 OTROS ACTIVOS 166,747,225 29 OTROS PASIVOS =
TOTAL PASIVO 292,152,527
3 PATRIMONIO
32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 9,504,942,485
32 RESULTADOS DEL EJERCICIO 286,190,278
TOTAL PATRIMONIO 9,791,132,763
TOTAL ACTIVO 10,083,285,290 TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO ___10,083,285,290
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0
81 DERECHOS CONTINGENTES 279,951,608 91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 1,480,494,197
83 DEUDORAS DE CONTROL 127,214,253 93 ACREEDORAS DE CONTROL 1,439,782,357
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) 407,165,861 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 2,920,276,554

WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA
V(_ REPRESENTANTE LEGAL

ééd/ya@z

NELLY REY BERNAL
CONTADORA PUBLICA

T.P. 31.742-T




ALCALDIA MAYOR
BOGOTA D.C.

Instituto
DESARROLLO URBANO

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 ENERO AL 31 DE JULIO DE 2015

(Cifras en Miles de Pesos)

41
47

62

52
53
57

48
58

49

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES - FONDOS RECIBIDOS

COSTO DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES

GASTOS OPERACIONALES

DE OPERACION
PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
CORRECCION MONETARIA

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

31 - Julio - 2015

347,485,994

54,789,653
292,696,341

75,518,774

66,962,315
6,839,829
1,716,630

271,967,220

26,755,484
12,532,426

286,190,278

286,190,278

SV v v B

WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA
REPRESENTANTE LEGAL

SEEN

el s

Z NELLY REY BERNAL
CONTADORA PUBLICA
T.P31.742-T




