

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U. BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2015 (Cifras en Miles de Pesos)

BOGOTÁ HUMANA

	1	ACTIVO	31 - Jul - 2015	2	PASIVO		
			,	4	PASIVO	31 - Jul - 2015	
		CORRIENTE	872,164,256		CORRIENTE	74,246,363	
	11	EFECTIVO	110,168,799	21	ODEDACIONES DE DANSA CENTRAL ENTERADES ENVARIENCES		
		INVERSIONES	529,268,512	22	OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIL OPERACIONES DE CRÉDITO PUBLICO	-	
		DEUDORES	222,841,544	24	CUENTAS POR PAGAR		
		INVENTARIOS	2,212,234	25		53,351,046	
T		OTROS ACTIVOS	7,673,167	26	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL OTROS BONOS Y TÍTULOS EMITIDOS	2,566,129	
	10	O THOU AUTHOU	7,073,167	27	PASIVOS ESTIMADOS	-	
						3,450,691	
				29	OTROS PASIVOS	14,878,497	
		NO CORRIENTE	9,211,121,034		NO CORRIENTE	217,906,164	
	12	INVERSIONES	20,448,265	21	OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIC		
	14	DEUDORES	82,944,388	23	OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	
	15	INVENTARIOS	-	24	CUENTAS POR PAGAR	128,997,708	
	16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	10,741,590	25	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL		
	17	BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y C	8,930,239,566	26	OTROS BONOS Y TÍTULOS EMITIDOS	-	
	18	RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE	-	27	PASIVOS ESTIMADOS	88,908,456	
	19	OTROS ACTIVOS	166,747,225	29	OTROS PASIVOS		
					TOTAL PASIVO	292,152,527	
				3	PATRIMONIO		
				32	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	9,504,942,485	_
				32	RESULTADOS DEL EJERCICIO	286,190,278	
ĺ				02	THE OCE IN SOCIETY OF	200,190,270	
					TOTAL PATRIMONIO	9,791,132,763	
		TOTAL ACTIVO	10,083,285,290		TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO	10,083,285,290	
	8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0	
		DERECHOS CONTINGENTES	279,951,608	91	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES		
						1,480,494,197	
		DEUDORAS DE CONTROL	127,214,253	93	ACREEDORAS DE CONTROL	1,439,782,357	
	89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	407,165,861	99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	2,920,276,554	



CONTADORA PUBLICA
T.P. 31.742-T



BOGOTÁ HUCTANA

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 1 ENERO AL 31 DE JULIO DE 2015

(Cifras en Miles de Pesos)

		31 - Julio - 2015
	INGRESOS OPERACIONALES	347,485,994
41	INGRESOS FISCALES	54,789,653
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES - FONDOS RECIBIDOS	292,696,341
	COSTO DE VENTAS	0
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES	· .
	GASTOS OPERACIONALES	75,518,774
52	DE OPERACIÓN	66,962,315
53	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZAC	ONES 6,839,829
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1,716,630
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	271,967,220
48	OTROS INGRESOS	26,755,484
58	OTROS GASTOS	12,532,426
	EXCEDENTE (DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN	286,190,278
	EFECTO NETO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
49	CORRECCIÓN MONETARIA	-
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	286,190,278

WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA
REPRESENTANTE LEGAL

LUZ NELLY REY BERNAL
CONTADORA PUBLICA
T.P 31.742-T

